Башкортостан Республикаһы Хәйбулла районы муниципаль районының Өфө ауыл советы              ауыл биләмәһе

хакимиәте
	[image: image1.jpg]

	Администрация     сельского поселения Уфимский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан

___________________________________________________________________________ КАРАР                                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ 23  март 2021 й.                                    № 20                                            23 марта 2021 г.     Өфө ауылы                                                                                                         село Уфимский
             В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона Российской Федерации от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и в соответствии с Решениями Совета сельского поселения Уфимский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан «Об утверждении Порядка оформления прав пользования муниципальным имуществом сельского поселения Уфимский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан и методики определения годовой арендной платы за пользование этим имуществом» № Р-08/52 от 27.11.2011г. и «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Уфимский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан № Р-08/52 от 27 ноября 2011г. «Об утверждении Порядка оформления прав пользования муниципальным имуществом Сельского поселения Уфимский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан и методики определения годовой арендной платы за пользование этим имуществом» № Р-17/125 от 14.10.2013г., представленных документов Администрация сельского поселения Уфимский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан постановляет:

1. Объявить проведение торгов в форме открытого аукциона по продаже права на заключение договора аренды муниципального имущества сельского поселения Уфимский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан по следующему лоту:

Лот № 1. инженерные коммуникации и сооружения (водопроводные сети) и систему водоотведения с.Уфимский (Приложение № 1), расположенные по адресу: 453803, Россия, Республика Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Уфимский, балансовой стоимостью 6459737,00 рублей, остаточной стоимостью 5142860,80 рублей в целях оказания жилищно-коммунальных услуг юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и гражданам (водоснабжение, водоотведение) сроком на 5 лет.

2. Установить, что предметом открытого аукциона по продаже права на заключение договора аренды муниципального имущества является размер годовой арендной платы.

3. Установить стартовый размер (начальную цену) годовой арендной платы муниципального имущества указанного в п. 1 настоящего постановления в следующем размере:

- по лоту № 1 в сумме 46743,95 (сорок шесть тысяч семьсот сорок три) рубля 95 копеек.

4. Установить величину повышения арендной платы (шаг аукциона) в размере 5% от начальной цены права заключения договора аренды муниципального имущества.

Примечание: все расчеты произведены с учетом НДС.

5. Возложить полномочия продавца (организатора торгов) права заключения договора аренды муниципального имущества на Комитет по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Хайбуллинскому району.

6. Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Хайбуллинскому району в установленном порядке:

- провести торги в сроки, определенные законодательством;

- подготовить проект договора аренды муниципального имущества (имущественного комплекса) и обеспечить заключение договора аренды имущества по результатам торгов.

7. Управляющему делами Администрации сельского поселения Уфимский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан обеспечить:

- публикацию информационного сообщения о проведении открытого аукциона по продаже права заключения договора аренды муниципального имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления в установленном порядке на официальном сайте сельского поселения Уфимский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан в сети «Интернет».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.
Глава Сельского

поселения Уфимский сельсовет

А.М. Насыров
Управляющий делами

Г.Р. Габдрахманова
Приложение № 1

к постановлению Администрации

сельского поселения Уфимский

сельсовет муниципального района

Хайбуллинский район РБ

№ 20 от 23.03.2021
Перечень муниципального имущества

сельского поселения Уфимский сельсовет муниципального района

Хайбуллинский район Республики Башкортостан (инженерные коммуникации

и сооружения (водопроводные сети) и система водоотведения с.Уфимский),

передаваемого в аренду без права выкупа на аукционе

по состоянию на 1 марта 2021г.

	№  п/п
	Наименование объекта (краткая характеристика)
	Месторасположение
	Год ввода, дата передачи
	Протяженность,

км
	Сооружения
	Балансовая стоимость, рублей
	Остаточная стоимость, рублей
	Наличие

обязательств
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Буровая скважина с.Уфимский
	Республика Башкортостан, Хайбуллинский район,  с.Уфимский
	1996

	1 шт
	42000
	0
	нет
	--

	2
	Водопровод с.Уфимский
	Республика Башкортостан, Хайбуллинский район,  с.Уфимский
	1970, 2014
	8078

	6150870
	5142860,8
	нет
	--

	3

	Система водоотведения с.Уфимский
	Республика Башкортостан, Хайбуллинский район,  с.Уфимский
	1970
	4200

	266867
	0
	нет
	--

	Итого

	6459737
	5142860,8

Управляющий делами

Г.Р. Габдрахманова

Гл.бухгалтер

Р.Х. Манишева